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OBECNÍ ZPRAVODAJ  

 
Občasník OÚ v Šaraticích                       
č. 1/2025, vydán 7. 2. 2025 
 

 
 

Vážení a milí čtenáři, 

ani se mi nezdá, že je to možné, ale první měsíc nového roku 

je za námi. Dokonce si děti na konci minulého týdne vyzvedly 

pololetní „výzo“ a dostaly tak v grafické podobě hodnocení svého 

snažení ve škole. Nám ostatním nikdo takové hodnocení 

nenapíše, snad jen nějaký komentář na sociálních sítích, ale ten 

nemá zdaleka tak velkou hodnotu a o jeho objektivnosti škoda 

mluvit.  

Když už jsem zmínil sociální sítě, tak přidám ještě jednu poznámku. Vy, co mě 

znáte anebo sledujete, tak asi víte, že nejsem velkým zastáncem a ani pravidelným 

sledovatelem této komunikace. Není to tím, že bych se bránil „pokroku v komunikaci“, 

ale zabírá to prostě spoustu drahocenného času, který pak chybí na skutečnou práci. 

I nedávno jsem si znovu potvrdil, že tato média jsou dobrá jako zdroj informací, ale 

v žádném případě se v následné diskuzi žádný problém nevyřeší. Možná jste si všimli, 

že od začátku tohoto roku se snažíme masivněji servírovat informace kromě hlášení 

obecního rozhlasu i přes Facebook a pro všechny registrované zájemce ve volně 

přístupné aplikaci MUNIPOLIS. Vždy se ale jedná „jen“ o poskytnutí informace. 

Skutečný problém je potřeba řešit na místě, kde se může něco změnit. Napsáním 

příspěvku na Facebook je k řešení problému většinou cesta ze všech nejdelší. Proto 

znovu připomínám, že pokud máte připomínky k čemukoliv, co se odehrává v naší 

obci, napište třeba krátký e-mail přímo na podatelna@saratice.cz. Tam máte jistotu, 

že bude řádně zaevidován a postoupen k vyřízení někomu kompetentnímu k vyřešení. 

Pokud je ale něco potřeba řešit urgentně, tak klidně zavolejte na moje mobilní 

telefonní číslo 725 111 494 (je samozřejmě uvedený i na www.saratice.cz stejně jako 

spousta jiných užitečných informací). 

A teď ještě krátce k tomu, co budeme tento rok dělat pro to, aby se nám tu lépe 

žilo. Jak správně odhadujete, velkým zásahem do každodenního života nás všech 

a současně i největší zátěží letošního obecního rozpočtu bude budování dlouho 

připravovaných a slibovaných nových chodníků. Protože se jedná o opravu chodníků 

podél hlavních komunikací, budou z toho vyplývat různě velká dopravní opatření. 

Je to trochu paradoxní, ale nové chodníky musí být „vykoupeny“ těmito omezeními 
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a různě velkými zásahy do vašich/našich předzahrádek. O to víc si snad dokončeného 

díla budeme všichni vážit a cenit. 

Život by ale neměl být jen o práci. Nabídky pro zábavu i přímo v naší obci najdete 

jednak zde v jiných příspěvcích, ale i v těch výše zmiňovaných informačních médiích.  

Závěrem děkuji těm jedincům, kteří nezištně pomáhali při zimní údržbě chodníků 

(ano i takoví se našli 😊). Děkuji také všem ostatním, kteří udělali cokoliv pro lepší 

život v naší obci a přeji nám všem, aby nás i v nadcházejících dnech doprovázel elán 

a optimismus.  

Karel Kalouda 

 

BLÍŽÍ SE POSTNÍ DOBA A VELIKONOCE  

Popeleční středou 5. března 2025 začíná 

postní doba, čtyřicetidenní období duchovní 

přípravy na největší křesťanské svátky 

v roce – Velikonoce. Tento čas je obdobím 

modlitby, postu a dobrých skutků. Postní 

doba vrcholí Svatým týdnem, který začíná 

Květnou nedělí 13. dubna 2025 a vede až 

k oslavení Kristova vzkříšení na Boží hod 

velikonoční 20. dubna 2025. 

Jednou z velikonočních tradic je hrkání, kterým děti i dospělí nahrazují zvony umlklé 

od Zeleného čtvrtka do Bílé soboty. Abychom v této tradici pokračovali, je potřeba si včas 

připravit hrkačky a řehtačky. Pokud je ještě nemáte, můžete si je vyrobit doma, zakoupit 

v obchodech nebo u řemeslníků.  

Zveme všechny, zvláště rodiče s dětmi, aby se k nám připojili. 

Plakátky s bližšími informacemi budou vyvěšeny u fary a OÚ. 

ŘKF Šaratice, M. Koutná, K. Palečková 
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ROK 2024 V ŠARATICÍCH – Statistika obyvatel v číslech 

zpracovala Blanka Jiráčková a Monika Hudečková 

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ANKETNÍ LÍSTEK – Forma Obecního zpravodaje  

Jakou formu Obecního zpravodaje preferujete? 

A) Preferuji tištěný zpravodaj doručený do mé poštovní schránky. 

B) Nejvíce využívám elektronickou podobu zpravodaje na webu obce nebo 

v aplikaci Munipolis. 

C) Stačí mi vyzvednout si zpravodaj v místních prodejnách potravin nebo na 

Obecním úřadě. 

Svoji odpověď zakroužkujte a odevzdejte do schránky na Obecním úřadě nebo přímo do 

kanceláře nejpozději 28. února 2025. Pokud budete chtít, můžete se podepsat nebo napsat 

číslo domu. Není to však podmínkou. Děkujeme.  
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025  

V sobotu 11. ledna i u nás v Šaraticích vyrazily 

děti se svými vedoucími na koledu spojenou 

s tradiční (letos 25.) Tříkrálovou sbírkou. Na cestu 

jedenácti skupinkám požehnal pan farář Novotný 

a už za pár okamžiků se po vesnici rozléhala známá 

koleda My tři králové jdeme k vám. Výměnou za 

píseň přibyla do zapečetěných kasiček úctyhodná 

částka 53.949 Kč, která překonala i roky předešlé.  

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí, 

u nás ji zaštiťuje Diecéze brněnská, Oblastní charita 

Hodonín. Každoročně se do ní zapojují desítky 

dobrovolníků, kteří sbírku v jednotlivých obcích 

koordinují. Jsme vděčni za všechny, kteří se v naší obci 

na této charitativní akci podílejí, zejména paní 

Markétě Koutné, Římskokatolické farnosti Šaratice, 

a také všem koledníkům a jejich rodičům. 

Letošní výtěžek poputuje např. na 

pomoc lidem v nepříznivé sociální 

situaci, podporu Krizového týmu pro 

mimořádné události nebo na obnovu 

vozového parku pro lepší dostupnost 

a zkvalitnění služeb pečujících zejména 

o seniory. 

Milí občané Šaratic, upřímně Vám 

děkujeme za finanční příspěvky, i za nějakou tu odměnu pro naše koledníky.  

K+ M+ B+ 2025  

Christus mansionem benedicat – Pán ať požehná Vašemu obydlí. 

za obec Šaratice Monika Hudečková 

 

 

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM – Rekonstrukce chodníků  

Vážení občané, od začátku roku 2025 probíhá v obci Šaratice podél hlavních 

komunikací (Kavriánov, Náves, Chaloupky, Dvorek, Náměstí a Malá Amerika) 

rekonstrukce chodníků, která obnáší i některá dopravní omezení na přilehlých 

komunikacích. V souvislosti s probíhající pracovní činností Vás prosíme o trpělivost, 

dbejte také vlastní zvýšené bezpečnosti.        
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Pro větší přehlednost přikládáme mapu rekonstrukce: 

Dále Vám sdělujeme, že v případě zájmu můžete využít a bezplatně odebrat původní 

chodníkovou dlažbu (30 x 30 cm) z aktuálně rekonstruovaného úseku chodníku pro 

vlastní potřebu.  

Pro více informací můžete kontaktovat starostu obce. 
Karel Kalouda, starosta obce, tel. 725 111 494 

Ing. Marek Silnica, místostarosta obce 

 

 

INFORMACE O VÝSLEDKU ANKETY – POŠTA PARTNER  

V minuly ch me sí cí ch byla na webu obce a ve va noc ní m zpravodaji zver ejne na anketa                       

o provozova ní  poboc ky pos ty Partner C eska  pos ta v S araticí ch. Dne 15. 1. 2025 byla tato 

anketa ukonc ena a na na sledují cí ch stra nka ch se mu z ete podí vat na její  vy sledky. 

Upozorn ujeme, z e tyto vy sledky jsou pouze informativní , neboť nas í m cí lem je zí skat 

na zory obc anu  a le pe porozume t jejich potr eba m a preferencí m. 

O zme na ch, ktere  se ty kají  rozvoje a fungova ní  obce vz dy rozhoduje Zastupitelstvo 

obce. Ves kera  jedna ní  Zastupitelstva jsou ver ejna . 
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ZPÁTKY DO MINULOSTI 

V roce 1975, kdy ještě nebyly běžné moderní stavební technologie a financování, 
se obyvatelé Šaratic rozhodli vzít věci do vlastních rukou. Dělníci, řemeslníci 
a dobrovolníci se zapojili do budování nových chodníků a kanalizace. Tento historický 
okamžik znamenal velký krok vpřed v rozvoji a zlepšení životních podmínek 
v naší obci. 

Dnes, v roce 2025, přesně po 50 letech, začínáme v Šaraticích budovat nové 
moderní chodníky podél hlavních komunikací. Tento krok je dlouho očekávanou 
změnou, která výrazně zlepší kvalitu života, ale také přispěje k celkovému vzhledu 
obce. 

Prohlédněte si pár historických fotografií z šaratických ulic v roce 1975. 



8 

 

 

 

 
     na základě informací a fotografií z obecních kronik zpracovala 

Monika Hudečková 
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OZNÁMENÍ – Revize údajů katastru nemovitostí  

V návaznosti na informaci od Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Vyškov (dále jen „katastrální úřad“) Vám oznamuje, že v souladu 

s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude v katastrálním území obce Šaratice 

provedena revize souladu údajů katastru nemovitostí se skutečným stavem 

v terénu (dále jen „revize“), která potrvá v období od 17. 3. 2025 přibližně 

do 29. 10. 2027.  

Při revizi budou zjišťovány změny a ověřován dosavadní stav předmětů katastru 

nemovitostí, jak to vyplývá z ustanovení § 43 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí (katastrální vyhláška). 

Předmětem revize jsou hranice pozemků, obvody budov a vodních děl, druh pozemku 

a způsob využití pozemku, typ stavby a způsob využití stavby, zápisy v záznamu pro další 

řízení, hranice katastrálního území, zhušťovací body, podrobné polohové a výškové 

bodové pole, další prvky polohopisu katastrální mapy a místní názvy a pomístní jména. 

V souladu s § 38 odst. 1 písm. a) a c) katastrálního zákona se na Vás obracíme s žádostí 

o poskytnutí nezbytné součinnosti katastrálnímu úřadu. 

Celé oficiální oznámení naleznete na úřední desce obce Šaratice. 

Děkujeme Vám za poskytnutou součinnost.       obec Šaratice 

 
POPLATKY ZA POPELNICE A PSY V ROCE 2025 

Obecní úřad Šaratice upozorňuje občany, že od měsíce února 2025 se vybírají 
poplatky za popelnice a poplatek ze psů.  

Popelnice:  
720 Kč/rok – za každou osobu hlášenou k trvalému pobytu v obci  
720 Kč/rok – za každý dům či byt v obci, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému 
pobytu – poplatkovou povinnost má vlastník nemovitosti.  
Poplatkovou povinnost mají také cizinci, kteří jsou hlášeni k pobytu v naší obci, 
poplatek činí rovněž 720 Kč/osobu/rok.  

Poplatek ze psů:  
100 Kč/rok – základní sazba za každého psa  

Poplatky je nutné uhradit do 31. 3. 2025. V případě pololetní platby za popelnice je 
nutné 1. pololetí uhradit do 31. 3. 2025, 2. pololetí roku pak do 30. 6. 2025.  Poplatky se 
vybírají v pokladních hodinách, tj. PO–ČT: 8.00–11.00 hod., PO a ST i odpoledne 
13.00–17.30 hod. Poplatky ve stanovené výši je možné zaplatit i bezhotovostně na účet 
obce Šaratice č.: 35-0490080217/0100, jako variabilní symbol je nutné uvést číslo domu. 
V případě bezhotovostní platby si občan vyzvedne po úhradě poplatku známku na 
popelnice v kanceláři OÚ Šaratice.  

obec Šaratice 
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PLÁNOVANÉ AKCE V OBCI – Od února do července 
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ZPRAVODAJSTVÍ ZE ŠKOLNÍCH LAVIC  

V mysli máme ještě vzpomínky na vánoční pohodu a klid, ale čas běží dál a školní rok 
se zvolna přehoupl do své druhé poloviny. Co se událo a co nás čeká? 

Hned první lednový týden navštívili žáci 
2. třídy knihovnu v Hostěrádkách-Rešově, kde se 
setkali se zajímavou osobností, oblíbenou 
spisovatelkou pro děti a mládež, Petrou 
Braunovou. Paní spisovatelka si povídala s žáky 
o knihách a představila svoji nejnovější knihu 
Panenky z ku-ku-kuřice. Pak se děti 
zaposlouchaly do pohádek a příběhů, které nejen 
baví, ale i pomáhají. 

Třídy 7. A a 8. A spolu vyrazily na bruslení do Modřic. 
Pro některé děti to byla úplná premiéra na bruslích! Po 
prvních nejistých odrazech a balancovaní se všichni 
propracovali k radostnému bruslení a tento krásný 
zimní sport si náležitě užili! 

Koncem ledna si otestovali žáci 9. ročníku svoje 
znalosti v Přijímačkách nanečisto, které pro ně 
připravila agentura Cermat. Od 1. února začínají podávat 
přihlášky k dalšímu studiu na středních školách. 

A naši nejmladší, prvňáčci, již mají své první vysvědčení! 

Velká gratulace patří všem žákům, kteří se během ledna zúčastnili znalostních soutěží 
a rozhodně se v nich neztratili. Blahopřejeme především žákyni 9. ročníku Emmě 
Kolaříkové, která z okresního kola olympiády v českém jazyce přivezla skvělé 2. místo 
a v dějepisné olympiádě obsadila krásné 5. místo. 

Mgr. Lenka Popeláková, 
ředitelka školy 
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JARNÍ ČÁST FOTBALOVÉ SEZÓNY V ŠARATICÍCH  

Přestože jarní část sezóny 2024/2025 se již rozběhla, 

alespoň pokud jde o profesionální nejvyšší fotbalovou 

soutěž, do startu nižších soutěží ještě několik týdnů zbývá. 

A přestože formální rozlosování všech soutěží již proběhlo, 

zápasový harmonogram ještě nemá smysl zveřejňovat. 

Termíny a časy zápasů totiž ještě nejsou definitivní 

a mohou být upravovány dle dohody a potřeb jednotlivých 

klubů. Většina fotbalových oddílů má kromě družstva mužů 

i další mládežnické a žákovské týmy. Dát dohromady celou 

logistiku a finální podobu termínové listiny tak není vůbec 

jednoduché. 

To je i případ naší tělovýchovné jednoty, pod kterou 

spadá kromě mužstva šaratických mužů další pětice týmů, 

konkrétně družstva mladší a starší přípravky, mladších 

a starších žáků a dorostenců. Navíc mládežnické celky hrají 

pod hlavičkou dvou spojených sportovních organizací, a to TJ Šaratice a TJ Sokol Kobeřice 

u Brna. Při stanovení konečných termínů a hracích časů všech mužstev je tak zapotřebí 

vzít v úvahu nejen rozlosování šaratického týmu mužů, ale i družstva Kobeřic, které má 

v nejnižší fotbalové soutěži i svoje „béčko“. 

Zůstane-li harmonogram utkání beze změn, první zápasy všech fotbalových kategorií 

by mohly mít tuto chronologickou podobu: 

• STARŠÍ ŽÁCI: sobota 22. března 2025 v 9:00 doma proti TJ Sokol Novosedly 

• MLADŠÍ ŽÁCI: sobota 22. března 2025 v 10:45 doma proti TJ Sokol Novosedly 

• DOROST: neděle 30. března 2025 ve 12:45 doma proti Střelicím 

• MUŽI: neděle 30. března 2025 v 15:30 doma proti Bošovicím 

• MLADŠÍ PŘÍPRAVKA: sobota 5. dubna 2025 v 10:00 venku s Komořany 

• STARŠÍ PŘÍPRAVKA: neděle 6. dubna 2025 v 10:00 venku s Heršpicemi 

Uvedené termíny zápasů jsou zatím pouze orientační. Především 

u oddílů přípravek se očekávají změny, kdy zejména domácí utkání 

budou směřována na odpolední hodiny pracovního týdne. Kompletní 

rozpisy všech kategorií by měly být k dispozici v druhé polovině 

března. Určitě si je nenecháme pro sebe a zveřejníme je, ať už na 

vývěsce u autobusové zastávky nebo u fotbalového hřiště, na 

Facebooku anebo v příštím čísle obecního zpravodaje 😉 

Staňte se našimi fanoušky a sledujte aktuální dění v TJ Šaratice! 

@fotbalvsarde 

za výbor TJ Šaratice Lukáš Buřík 
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SPOLEK SENIOŘI 55+ INFORMUJE 

Letošní rok jsme začali trochu netradičně. Již 3. ledna jsme se vydali do obce 

Otmarov na prohlídku unikátního mechanického betlému. Stálo to opravdu za to. 

Betlém vytvořil amatérský řezbář ze Žabčic a množství pohyblivých figurek je 

obdivuhodné. 

S pravidelnými pátečními turistickými vycházkami budeme začínat 21. 2., potom 

každý pátek, pokud nám to počasí dovolí. 

Nezapomínáme ani na besedy a přednášky. Hned 4. února jsme si povídali 

o podmořském světě s dvěma potápěči. 18. 2. se těšíme na naši již pravidelnou besedu 

se starostou a místostarostou obce, kteří statečně odpovídají na všetečné otázky všech 

zúčastněných.  V březnu jsme si pro všechny zájemce připravili dvě přednášky. První 

bude cestovatelská a podíváme se s Jitkou Valnou do Číny. Druhá se bude týkat našeho 

regionu (Slavkovska) a popovídáme si s paní Schovancovou nejen o naší fauně a flóře. 

Samozřejmě máme naplánováno i mnoho dalších aktivit. O nich vás budeme vždy 

včas informovat na našich webových stránkách a informace k nim najdete i na vývěsce 

na dveřích klubovny. Díky vstřícnosti zastupitelů můžeme informace posílat 

i mobilním rozhlasem všem, kteří jsou k odběru přihlášeni. 

Těšíme se na vás!                    

     Alena Hemalová a Lenka Střítecká    
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STRÁNKA (NEJEN) PRO DĚTI – Najdi 10 rozdílů 
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